В Администрацию Олонецкого

национального муниципального

района

От_____________________________

(наименование организации/

_______________________________

индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии, направленной на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).

Прошу Вас предоставить субсидию, в целях субсидирования части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в размере _________________ руб.
Информация о Претенденте (по состоянию на "___"____________ 20___ года):

	Полное наименование Претендента на получение гранта (наименование организации/ИП)

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	ИНН

	ОГРН/ОГРНИП

	СНИЛС

	Дата государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя, главы крестьянско-фермерского хозяйства в налоговых органах

	Муниципальное образование Республики Карелия (место  осуществления  деятельности)

	Почтовый адрес

	Телефон

	Факс

	E-mail

	Принадлежность Претендента к субъектам малого предпринимательства (микро, малое, ИП)

 (указать принадлежность в соответствии с критериями, установленными статьей 4  Федерального закона от 2.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)

	Наименование производимой на момент обращения за получением гранта продукции (услуг)

	Вид экономической деятельности,   осуществляемый Претендентом при реализации данного бизнес-проекта (в соответствии с ЕГРЮЛ/ЕГРИП Претендента, с указанием кода и его расшифровкой)

Цель произведенных затрат (создание, развитие либо модернизация производства товаров/создание, развитие либо модернизация производства работ, услуг): ___________________________________________________.

Размер затрат, произведенных в течение текущего финансового года и года, предшествующего году подачи документов на предоставление субсидий, составил _______________________ рублей.

Оборудование (техника) приобретено новым / не новым___________________________.

Наличие заключенных договоров на поставку выпускаемой продукции (выполнения работ, оказание услуг) (да/нет, количество)________________________________________.

Численность работающих на момент подачи заявления составляет __________ человек.

Количество созданных рабочих мест в течение текущего финансового года и года, предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии ______________.

Сумма произведенных налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды в течение текущего финансового года и года, предшествующего году подачи документов на предоставлении субсидии, составила _______________рублей.

Фактический адрес осуществления деятельности: _____________________________________________________________________________.

Система налогообложения ______________________________________________.

Претендент в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства не находится, ограничения на осуществление хозяйственной деятельности не имеет.

Государственную или муниципальную финансовую поддержку аналогичной формы в соответствующих органах исполнительной власти и бюджетных организациях не получал (не получала) ____________.
Просроченной задолженности по заработной плате работников, а также по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды не имею.
Размер заработной платы наемных работников составляет не ниже установленного размера минимальной заработной платы для работников, работающих на территории Республики Карелия (согласно Соглашению между Правительством Республики Карелия, ОО "Объединение организаций профсоюзов в Республике Карелия" и Союзом промышленников и предпринимателей (работодателей) Республики Карелия о минимальной заработной плате в Республике Карелия).
Осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и подлинность представленных в администрацию Олонецкого национального муниципального района документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Показатели:
	Наименование
	Единицы измерения
	Величина

	Объем собственных средств ( в т.ч. заемных), вложенных в приобретение оборудования в текущем финансовом году
	тыс. руб.

	Объем запрашиваемых средств муниципальной поддержки (не более 10 млн. руб. из расчета не более 70% произведенных затрат на приобретение оборудования, без учета НДС) - субсидия
	тыс. руб.

	Наличие заключенных договоров на поставку выпускаемой продукции (оказание услуг)
	ед.

	Увеличение количества новых рабочих мест в течении трех лет после оказания поддержки
	ед.

	Увеличение налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды в течение трех лет после оказания поддержки
	%

Претендент      _______________________      ________________________

                           (подпись руководителя или ИП)                          (расшифровка подписи)

МП

                          "__"__________ 20__ г.
Подтверждаю принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

Полноту и достоверность сведений, указанных в заявлении о предоставлении субсидии, гарантирую.

____________________

                           (подпись руководителя или ИП)